
 1 

ZARZĄDZENIE  Nr 0050.97.2016 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 04.11.2016 r. 

 

w sprawie : zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017 

 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 21.03.1985 o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1440) w celu realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych na terenie 

miasta i gminy Gorzów Śląski,   

zarządzam co następuje: 

 

§1. 

Powołuję Zespół roboczy ds. zimowego utrzymania dróg (dalej zwany Zespołem roboczym) w 

składzie : 

 

 Przewodniczący    - Waldemar Drajok 

 Z-ca przewodniczącego  - Jerzy Struzik 

 Członkowie    - Dariusz Garncarek 

      - Marcin Grabowski 

      - Tomasz Olejnik 

 

§2. 

    Przewodniczącemu Zespołu roboczego, a w razie jego nieobecności – jego zastępcy,  

    podlegają wszystkie sprawy związane z : 

-   koordynacją prac ludzi i sprzętu zatrudnionego do zimowego utrzymania dróg, dla    

    zapewnienia właściwego stanu przejezdności dróg. 

-   bieżącą ewidencją i kontrolą akcji zimowego utrzymania dróg 

-   zabezpieczenie odpowiedniej ilości sprzętu odśnieżającego oraz  piaskarek i solarek 

-   zabezpieczenie planowanej ilości środków chemicznych i piasku oraz bieżący    

    nadzór nad ich zapasami 

 

§3. 

Z chwilą rozpoczęcia działalności Zespołu roboczego, praca dyżurnych odbywać się będzie w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śl., ul. Wojska Polskiego15. Dyżury pełnione będą w dni 

robocze w godz. 715  - 1500 . W razie wystąpienia bardzo silnych opadów śniegu, zawiei i zamieci, 

zostaną wprowadzone także dyżury całodobowe na Stacji Ujęć Wody ZUK w Gorzowie Śl.  tel. 

034/3594458 

 

§4. 

Dyżury pełnić będą wyznaczeni przez Burmistrza pracownicy Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śl.  

oraz Zakładu Usług Komunalnych w Gorzowie Śl. 

 

§5.  

Pracę sprzętu należy ewidencjonować, zgodnie z zawartymi umowami z wykonawcami. 

Po wydaniu dyspozycji przez dyżurnego (telefonicznie), za wykonaną pracę odpowiada 

Wykonawca. 

 
§6. 

Wykonanie zarządzenia powierzam panu Waldemarowi Drajok, podinspektorowi w Referacie 

Inwestycji, Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim 

 
§7. 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania 

 



 2 

 

Załączniki : 

1. Organizacja akcji zimowego utrzymania dróg 

2. Mapa z zaznaczonymi drogami gminnymi wg standardów ZUD 

 

 

 

                                                                                                         Burmistrz 

                                                                                                mgr inż. Artur Tomala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 3 

            Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

  nr 0050.97.2016 

        z dnia 04.11.2016 r. 

 

 

 ORGANIZACJA AKCJI ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 

 
 
Za całokształt organizacji i prowadzenia akcji zimowego utrzymania dróg odpowiada Burmistrz 

Miasta Gorzów Śląski -  Pan Artur Tomala, tel. 034/3505710, kom. 692482364. 

 

Do bezpośredniego kierowania akcją zimową wyznaczony został podinspektor w referacie IZS w 

Gorzowie Śląskim - Pan Waldemar Drajok, tel. 034/3505710 wewn. 57,  kom. 603982633 

 

W razie nieobecności Pana Waldemara Drajok, obowiązki kierowania akcją zimową przejmie Pan 

Jerzy Struzik, tel. 034/3505710 wewn. 36, kom. 604960731 

 

 ZAKRES PRAC PRZY ZIMOWYM UTRZYMANIU DRÓG 

 
Sieć dróg gminnych została podzielona na trzy standardy zimowego utrzymania ( IV, V,VI) 

z uwzględnieniem stopnia aktywności zwalczania gołoledzi i odśnieżania, oraz wynikających stąd 

warunków ruchu kołowego. W przypadku wystąpienia bardzo obfitych opadów śniegu, zawiei i 

zamieci, zapewnienie pełnej i stałej przejezdności dróg może być niemożliwe, z powodu 

ograniczonych środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg. 

W związku z tym, zostaną zabezpieczone odpowiednie ilości znaków drogowych do ewentualnego 

zamknięcia dróg nieprzejezdnych. 

 

Teren Miasta i Gminy Gorzów Śl. został podzielony na strefy zimowego utrzymania (SZU),  które 

zostały przydzielone do odśnieżania wg następującego porządku : 

 

SZU Podmiot 

odpowiedzialny 

Wyposażenie sprzętowe Uwagi 

1 2 3 4 

Teren miasta Gorzów 

Śląski 

 

Zakład Usług 

Komunalnych  w 

Gorzowie Śląskim 

1. Ciągnik Ursus C360  

    + pług śnieżny 

2. Ciągnik C330   

    +  pług śnieżny 

3. Posypywarka – 1 szt 

 

Tel. 034 3594070 

Rejon CENTRUM: 

Dębina, Pawłowice, 

Karpaty, Dziesiątki, 

Leśniki 

Zakład Usług 

Komunalnych  w 

Gorzowie Śląskim 

1. Ciągnik Zetor 7745  

    + pług śnieżny 

2. Samochód Star 200 

    + pług śnieżny 

3. Ciągnik „John Deere” 

    + pług śnieżny 

4. Posypywarka –1 szt. 

5. Pług wirnikowy –1 szt. 

 

Tel. 034 3594070 

1 2 3 4 

Rejon POŁUDNIE: 

Jamy, Piaseczna, 

Skrońsko, Budzów,  

Pakoszów, Kobyla 

Usługodawca 

zewnętrzny  

 

 

1. Ciągnik/samochód 

   + pług śnieżny 

2. Ciągnik 4x4 

   + pług śnieżny 

 

 

 

 



 4 

Góra, Kozłowice, 

Gorzów Śl. ul. Leśna, 

Jastrzygowice, Prosna 

 

 3. Posypywarka – 2 szt. 

4. Pług wirnikowy –1 szt. 

 

Rejon PÓŁNOC: 

Uszyce, Nowe Uszyce 

Uszyce -  Dzietrzkow. 

Uszyce - Osiedle 

Przymiarki, Goła, 

Goła Osiedle,  

Goła Karłowice, 

Zdziechowice - Wieś 

Zdziechowice – Goła 

Goła – Karłowice 

Nowa Wieś, 

Nowa Wieś – Praszka, 

Krzyżanowice, 

N.Wieś-Krzyżanowice 

Usługodawca 

zewnętrzny 

 

 

 

 

1. Ciągnik/samochód 

    + pług śnieżny 

2. Ciągnik  4 x 4    

     + pług śnieżny 

3. Posypywarka – 2 szt. 

4. Pług wirnikowy –  szt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W sytuacji kryzysowej zatrudniony będzie sprzęt dodatkowy. 

 

Standardy zimowego utrzymania dróg gminnych 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 

dnia 25 października 1994 r. 

 

Lp Stan-

dard 

Opis stanu utrzymania drogi 

dla danego standardu 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 

Po ustaniu zjawisk 

Po ustaniu opadów śniegu Od stwierdzenia 

wystąpienia zjawisk 

1 4 Jezdnia odśnieżona na całej 

szerokości 

 

Jezdnia posypana na 

odcinkach decydujących o 

możliwości ruchu 

- luźny             - 8 godz. 

- zajeżdżony    – występuje 

- języki śnieżne - występują 

- zaspy             - do 8 godz. 

Dopuszczalne przerwy w 

komunikacji – do 8 godz. 

W miejscach 

wyznaczonych 

 

- gołoledź      - 8 godz. 

- pośniegowa-10 godz. 

- lodowica      - 8 godz. 

2 5 Jezdnia odśnieżona w 

miejscach zasp, odśnieżony co 

najmniej jeden pas ruchu z 

wykonaniem mijanek 

 

Jezdnia posypana na 

odcinkach decydujących o 

możliwości ruchu 

- luźny             -  16 godz. 

- zajeżdżony    – występuje 

- nabój śnieżny - występuje 

- zaspy – występują do 24 

godz. 

Dopuszczalne przerwy w 

komunikacji – do 8 godz. 

W miejscach 

wyznaczonych 

 

- gołoledź       - 8 godz. 

- pośniegowa-10 godz. 

 

3 

 

 

 

3 

c.d. 

6 Jezdnia zaśnieżona.  

Prowadzi się interwencyjne 

odśnieżanie w zależności od 

potrzeb.  

Jezdnie posypane w miejscach 

wyznaczonych przez 

Dyżurnego  

- luźny              - występuje 

- zajeżdżony    – występuje 

- nabój śnieżny - występuje 

- zaspy             - występują 

 do 48 godz. 

W miejscach 

wyznaczonych 

 

- wszystkie rodzaje 

śliskości po odśnieżeniu   

- 2 godz. 

 

Wykaz dróg gminnych w IV standardzie zimowego utrzymania: 

 

Miasto Gorzów Śl. 

- Rynek 



 5 

- ul. Kluczborska i ul. Kościelna 

- ul. Byczyńska, ul. Kolorowa, ul. Kwiatowa i ul. Sportowa 

- ul. Powstańców Śląskich i ul. Mickiewicza 

- ul. Słowackiego i ul. Słoneczna 

- ul. K. Miarki, ul. Piłsudskiego, ul. Piaskowa 

 

Wykaz dróg gminnych w V standardzie zimowego utrzymania: 

 

- pozostałe ulice w obrębie miasta oraz n/w drogi gminne : 

 

- droga nr 100812 – Nowa Wieś – Tęczynów 

- droga nr 100819 – Folwark – Pawłowice 

- droga nr 100817 – Pawłowice - Dębina 

- droga nr 100818 – wieś Pawłowice 

- droga nr 00051 –   Karpaty – Pawłowice 

- droga nr 100815 – Budzów  

- droga nr 100816 – wieś Dębina 

- droga nr 100825 – Kozłowice – ul. Krzywa 

- droga nr 100826 – Jamy – Pasieczna 

- droga nr 000049 – wieś Jamy 

- droga nr 100823 – wieś Skrońsko 

- droga nr 000045 – wieś Kozłowice 

- droga nr 100824 – Kozłowice Osiedle Dęby – Czerwone Osiedle 

- droga nr 100827 – Pasieczna – kierunek Boroszów  

- droga nr 100818 – wieś Zdziechowice 

- droga nr 100107 – Goła – Zdziechowice 

- droga nr 100801 – Uszyce – Nędza 

- droga nr 100804 -  Uszyce – Nowy Gródek 

- droga nr 100805 – Uszyce  Osiedle 

- droga nr 100803 – Uszyce Nowe – Karnów 

- droga nr 000055 -  Przymiarki 

- droga wewnętrzna – Krzyżanowice - Osiedle 

 

Wykaz dróg gminnych w VI standardzie zimowego utrzymania: 

- droga nr 100820 – Jastrzygowice Morgi 

- droga nr 100821 – Jastrzygowice Duców 

- droga nr 100814 – Pakoszów – Lipowa 

- droga nr 100813 – Kobyla Góra - Nikodem 

- droga wewnętrzna – Nowa Wieś – Krzyżanowice i Nowa Wieś - Praszka 

- drogi wewnętrzne -  Zdziechowice  

- droga nr 100837 – Gorzów Śl. – Leśniki 

- droga nr 100802 – Uszyce – Uszyce Nowe 

- droga wewnętrzna – Jamy – Kozłowice 

- droga wewnętrzna – Skrońsko - Kościeliska 

 

Załączniki : 

 

1.Mapa z zaznaczonymi drogami gminnymi wg standardów ZUD 


